АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2015 г. № 1287

Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности
Администрации муниципального района Богатовский Самарской области» на
2016-2020 годы

В целях рационального расходования средств на обеспечение эффективной
бесперебойной деятельности Администрации муниципального района Богатовский
Самарской области, в соответствии с постановлением Администрации
муниципального района Богатовский Самарской области от 15.12.2014 г № 1554
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке и реализации
муниципальных программ муниципального района Богатровский Самарской
области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Обеспечение
деятельности Администрации муниципального района Богатовский Самарской
области» на 2016-2020 годы

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
Главы муниципального района Богатовский Самарской области Романову Т.В,

3. Настоящее Постановление вступает в законную силу со дня его
опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с
01.01.2016 года.

Глава муниципального района
Богатовский Самарской области

Попова 8(84666) 2-16-30

В.В. Туркин

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением Администрации

муниципального района Богатовский
Самарской области

от 02,12.2015 № 1287

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Обеспечение деятельности Администрации муниципального района Богатовский
Самарской области» на 2016-2020 годы

с. Богатое
2016

ПАСПОРТ
муниципальной программы

Наименование
Программы

Основание для
разработки
Программы

Заказчик Программы

Разработчик
Программы
Цели и задачи
Программы

Целевые показатели
Программы

Муниципальная программа ««Обеспечение деятельности
Администрации муниципального района Богатовский
Самарской области» на 2016-2020 годы
(далее - Программа)

Постановление Администрации муниципального района
Богатовский Самарской области от 15.12.2014 г № 1554 «Об
утверждении Порядка принятие решений о разработке и
реализации муниципальных г.рограмм муниципального
района Богатровский Самарской области
Администрация муниципального района Богатовский
Самарской области
Администрация муниципального района Богатовский
Самарской области
Цель программы: качественное исполнение
Администрацией муниципального района Богатовский
Самарской области как собственных, так и отдельных
переданных государственных полномочий.
Задача программы: исполнение отдельных переданных
государственных полномочий Самарской области и
создание условий для эффективной бесперебойной
деятельности Администрации муниципального района
Богатовский Самарской области
-расходы муниципального образования на содержание
работников органов местного самоуправления в расчете на
одного жителя муниципального образования

Сроки реализации
Программы

2016-2020 годы

Объемы и источники
финансирования
Программы

Общий объем финансирования Программы - 130 616,0 тыс.
рублей, в том числе
- за счет средств бюджета муниципального района

Богатовский Самарской области и бюджетов сельских
поседений - 114 604,0 тыс. рублей;
- за счет средств областного бюджета Самарской области
16 012,0 тыс. рублей:
Объем финансирования по годам:

2016 год-25 534,0 тыс. рублей,
из них средства районного бюджета и бюджета сельских
поседений - 22 458,0 тыс. руб.,

средства областного бюджета - 3 076,0 тыс. руб.,
2017 год - 25 321,0 тыс. руб.,

из них средства районного бюджета и бюджетов сельских
поселений - 22 204,0 тыс. руб.,

средства областного бюджета - 3 117,0 тыс. руб.,
2018 год- 26587,0 тыс. руб.

из них средства районного бюджета и бюджетов сельских
поселений- 23 314,0 тыс. руб.,

средства областного бюджета - 3 273,0 тыс. руб.,
2019 год- 26587,0 тыс. руб,

из них средства районного бюджета и бюджетов сельских
поселений- 23 314,0 тыс. руб.,

средства областного бюджета - 3 273,0 тыс. руб.,
2020 год- 26587,0 тыс. руб.

из них средства районного бюджета и бюджетов сельских
поселений- 23 314,0 тыс. руб.,

средства областного бюджета - 3 273,0 тыс. руб.

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее
решения программно-целевым методом.

Администрация муниципального района Богатовский Самарской области
(далее Администрация) является исполнительно-распорядительным органом
муниципального района Богатовский Самарской области.

Уставом муниципального района Богатовский Самарской области в
соответствии с Федеральным законом от 06,10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления з Российской Федерации»
Администрация наделена рядом полномочий по релхению вопросов местного
значения.

Реализация как собственных полномочий, так и переданных государственных
направлена на обеспечение стабильности и устойчивого социально-экономического
развития муниципального района Богатовский Самарской области и как следствие -
повышение качества жизни населения.

Эффективная деятельность Администрации муниципального района
Богатовский Самарской области и соответственно качественное исполнение
полномочий предполагает обеспечение ее достаточным уровнем кадрового,
материально-технического и информационно-технологического оснащения,
созданием условий для плодотворной деятельности должностных лиц и
муниципальных служащих по исполнению своих функциональных обязанностей. А
для этого необходимо использовать программно-целевой метод.

Раздел 2. Цели, задачи и целевые показатели Программы.

Целью Программы является качественное исполнение Администрацией
муниципального района Богатовский Самарской области как собственных, так и
отдельных переданных государственных полномочий.

Для достижения поставленной цели требуется решение задачи,
заключающейся в исполнении отдельных переданных государственных полномочий
Самарской области, сельских поселений муниципального района Богатовский
Самарской области и создание условий для эффективной бесперебойной
деятельности Администрации.

Решение задач необходимо осуществлять по следующим направлениям:
1. Исполнение отдельных полномочий Самарской области, сельских

поселений муниципального района Богатовский, переданных
Администрации муниципального района Богатовский Самарской области
на обеспечения градостроительной деятельности, деятельности
административной комиссии, комиссии по делам несовершеннолетних,
жилищной комиссии, архивного отдела, отдела охраны труда, отдела по
охране окружающей среды.

2. Обеспечение своевременной выплаты заработной платы и прочих
выплат сотрудникам Администрации в объеме, необходимом для выполнения их
полномочий.

3. Обеспечение организации бухгалтерского учета и отчетности, а также
своевременное начисление и уплата налогов и взносов в бюджеты всех уровней и
внебюджетные фонды.

В ходе реализации Программы ожидается достижение следующих целевых
показателей, приведенных в таблице.

№
п/п

1.

Целевые показатели

Расходы
муниципального
образования на
содержание
работников органов
местного
самоуправления в

Единица
измерения

Руб.

2016
год

1 791

2017
год

1 771

2018
год

1849

2019
год
1849

2020
год
1849

расчете на одного
жителя
муниципального
образования

Справочно: количество жителей муниципального района Богатовский Самарской области по состоянию на
01.01.2015 - 14163 человек, на 01.01.2016 - 14260 чел., на 01.01.2017- 14300 че.]., на 01.01.2018- 14380 чел.

3. Перечень программных мероприятий.

Перечень программных мероприятий указан в приложении к Программе.
Реализация намечаемых мероприятий будет способствовать обеспечению

эффективной бесперебойной деятельности Администрации муниципального района
Богатовский Самарской области,

Мероприятия будут выполняться в соответствии со сроками согласно
приложению к Программе. С учетом происходящих в экономике изменений
мероприятия могут быть скорректированы в установленном порядке.

4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы.

Общий объем финансирования Программы составит 130 616,0 тыс. рублей, в
том числе за счет средств бюджета муниципального района Богатовский Самарской
области - 114 604,0 тыс. рублей.

По годам объем финансирования будет следующим;
2016 год-25 534,0 тыс. рублей,

из них средства районного бюджета и бюджетов сельских поселений - 22 458,0 тыс.
руб.,

средства областного бюджета - 3 076,0 тыс. руб.,
2017 год- 25321,0 тыс. руб.,

из них средства районного бюджета и бюджетов сельских поселений - 22 204,0 тыс.
руб.,

средства областного бюджета- 3 117,0 тыс. руб.,
2018 год- 26587,0 тыс. руб.

из них средства районного бюджета и бюджетов сельских поселений - 23 314,0 тыс.
руб.,

средства областного бюджета - 3 273,0 тыс. руб.,
2019 год- 26587,0 тыс. руб.

из них средства районного бюджета и бюджетов сельских поселений - 23 314,0 тыс.
руб.,

средства областного бюджета - 3 273,0 тыс. руб.,
2020 год- 26587,0 тыс. руб.

из них средства районного бюджета и бюджетов сельских поселений - 23 314,0 тыс.
руб.,

средства областного бюджета - 3 273,0 тыс. руб.

Объемы финансирования мероприятий Программы за счет средств районного
бюджета ежегодно подлежат уточнению в установленном порядке при
формировании проекта бюджета на соответствующий год.

5. Механизм реализации Программы

Механизм реализации Программы это система скоординированных по
срокам и объему финансирования мероприятий, обеспечивающих достижение
намеченных результатов.

Исполнителем Программы является Администрация муниципального района
Богатовский Самарской области,

Исполнитель Программы несет ответственность за качественное и
своевременное исполнение программных мероприятий, целевое и рациональное
использование выделяемых на их реализацию бюджетных средств.

Реализация Программы осуществляется, в том числе, и на основе
муниципальных контрактов (договоров) на закупку и поставку продукции для
муниципальных нужд муниципального района Богатовский Самарской области,
заключаемых исполнителями Программы с подрядчиками в соответствии с
законодательством о закупках для государственных нужд,

Управление Программой осуществляет заказчик Программы.
Заказчик Программы:
- обеспечивает реализацию Программы и её финансирование;
- осуществляет координацию деятельности её исполнителей и участников;
- представляет в установленном порядке предложения по уточнению перечня

мероприятий Программы на очередной финансовый год;
- осуществляет мониторинг результатов реализации мероприятий Программы;
- осуществляет формирование аналитической информации о реализации

мероприятий Программы;
- контролирует целевое и эффективное использование выделенных

бюджетных средств;
- осуществляет подготовку и предоставление ежегодных отчетов о реализации

Программы;
- организует размещение на интернет-сайте текста Программы и информацию

о результатах её реализации.
Порядок финансирования мероприятий программы из средств районного

бюджета осуществляется путем выделения средств с последующим перечислением
исполнителям конкретных мероприятий в установленном законом порядке.

Корректировка программных мероприятий и их ресурсного обеспечения в
ходе реализации Программы осуществляется путег*: внесения изменений в
Программу и оформляется Постановлением Администрации муниципального
района Богатовский Самарской области.

Контроль за реализацией Программы осуществляется заместителем Главы
муниципального района Богатовский Самарской области.

6. Оценка эффективности реализации программы

Оценка эффективности реализации программы осуществляется в соответствии
с постановлением администрации муниципального района Богатовский Самарской
области от 24.11.2015 № 1242 «Об утверждении Методики оценки эффективности
реализации муниципальных программ в муниципальном районе Богатовский
Самарской области»

Приложение
к муниципальной программы «Обеспечение

деятельности Администрации муниципального района
Когатовский Самарской области»

на 2016-2020 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
программных мероприятий

№
11/11

1

Наименование
мероприятия

2

Срок

реализации

3

Исполнитель

4

Объем финансирования (тыс.руб.)

всего

5

Задача. Исполнение отдельных переданных государственных пол номе
эффективной бесперебойной дешелыюст Администрации муниципал!

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Обеспечение деятельности
Администрации муниципального района

Богатовский Самарской области

Обеспечение градостроительной
деятельности

Обеспечение деятельности
административной комиссии

Обеспечение деяюлыюсти комиссии по
делам несовершеннолетних

Обеспечение дежельности жилищной
комиссии

Обеспечение деятельности архииного
отдела

Обеспечение деятельности отдела охраны
труда администрации муниципального

2016-2020 п.

2016-2020 гг.

2016-2020 гг.

20 16-2020 гг.

20 16-2020 гг.

20 16-2020 гг.

20 16-2020 гг.

Администрация
муниципального района
Боштовский Самарской

области
Администрация

муниципального района
Бокпонский Самарский

области
Администрация

муниципального района
Ьогатопский Самарской

области
Администрация

муниципального района
Богатовский Самарской

области
Администрация

муниципального района
Бошговский Самарской

об л ас г и
Администрация

муниципального района
Богатовский Самарской

облас 1 и
Администрация

муниципального района

П244Я.О

577'» ,0

2992,0

1726,0

345,0

10055.0

2414,0

в том числе по годам

2016

6

чий С
>ного р

220-15,0

1163,0

557,0

327,0

79,0

164,0

463,0

2017

7

2018

8

2019

9

2020

10

Источник

финансирования

11

дмарской области и создание условий для
айона Богатовский Самарской области

217X4.0

1 1 1 2.0

5К7,0

337,0

65,0

202,0

494,0

22873,0

1 1 Г>8,0

616,0

354,0

67,0

213,0

519,0

22873,0

1168,0

616,0

354,0

67,0

213,

5 1 9,0

22873,0

1 1Ш)

6 1 6,0

354,0

67,0

213,0

519,0

Районный бюджет,
бюджеты сельских

поселений

Областной бюджет

Областной бюджет

Областной бюджет

Областной бюджет

Областной бюджет

Областной бюджет

8.

9.

района Бсмаговский Самарской области

Обеспечение деятельности отдела по
охране окружающей среды

администрации муниципального района
Богатовский Самарской области

Обеспечение деятельности отдела по
охране окружающей среды

администрации муниципального района
Богатовский Самарской области

20 1 6-2020 гг.

20 16-2020 гг.

Богатовский Самарской
области

Администрация
муниципального района
Богатовский Самарской

области
Администрация

муниципального района
Богатовский Самарской

области
Псего по программе:

втом числе:

сродства районною бюджета, бюджетов сельских поселений

средства облас! ною бюджета

2156,11

1651,0

130616,0

114604,0

16012,11

413,0

323.0

25534,0

2245Х.О

3076,0

420,0

320,0

25321,0

222(М,0

3117,0

44 1 ,0

336,0

265Й7.0

23314,0

3273.0

441,0

336,0

26587,0

23314,0

3273,0

441.0

336,0

265X7,0

23314,0

3273,1)

Районный бюджет

Областной бюджет